



PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
C.N.P.J: 11.190.812/0001-63

Ofício nº 1.820/2021 - GAB/SMS

Vitória do Xingu -PA, 29 de novembro de 2021.

Ilmo. Senhor
Marcelo Andoke
Presidente da CLP
PMVX - Vitoria do Xingu - PA

Prezado,

Ao cumprimenta-lo, vimos através do presente solicitar **aditivo de quantidade e aditivo de prazo (prorrogação de vigência)** do contrato de nº 20210112 - Pregão 004/2021FMS, em nome da empresa **A F BIS COMERCIO & SERVIÇOS EIRELI**, CNPJ: 27.828.853/0001-72, que tem como objeto: Aquisição de medicamentos, insumos e equipamentos para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Vitoria do Xingu/Pa.

Justificativa

Considerando que o referido contrato já se encontra sem saldo de itens, bem como a vigência expira 31/12/2021, e por se tratar de medicamentos e insumos que é de extrema importância, pois garante reposição do estoque do CAF - Central de Abastecimento Farmacêutico para continuar a atender a demanda do hospital municipal, das unidades de saúde da zona urbana e zona rural, ações de saúde itinerante na zona rural e ribeirinha, e garantir o fornecimento gratuito de medicamentos para usuários do SUS - Sistema Único de Saúde, até que seja realizado novo certame.

Sem mais para o momento.

Atenciosamente;

ROSELI A. DE ALMEIDA BRAGA
Secretária Municipal de Saúde
Dec. N° 0002/2021 PMVX/SMS





PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
C.N.P.J: 11.190.812/0001-63

Item	Descrição	Quant.	V. UNT	V. TOTAL
1	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG	23.750,00	R\$ 0,03	R\$ 712,50
2	ÁCIDO FÓLICO 5MG	19.500,00	R\$ 0,04	R\$ 780,00
3	AGULHA ANESTÉSICA ESPINHAL RAQUI 25G X3 1/2	625,00	R\$ 2,59	R\$ 1.618,75
4	AGULHA ANESTÉSICA ESPINHAL RAQUI 27G X3 1/2	500,00	R\$ 2,60	R\$ 1.300,00
5	AGULHA DE GLICEMIA CX COM 100	1.000,00	R\$ 7,34	R\$ 7.340,00
6	AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5 CX C/100 UND	250,00	R\$ 4,50	R\$ 1.125,00
7	AGULHA DESCARTÁVEL 20X5,5 CX C/100 UNID	250,00	R\$ 4,50	R\$ 1.125,00
8	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7 CX C/100 UNID	375,00	R\$ 4,50	R\$ 1.687,50
9	AGULHA DESCARTÁVEL 30X8 CX C/100 UNID	250,00	R\$ 5,67	R\$ 1.417,50
10	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12 CX C/100 UNID	375,00	R\$ 9,05	R\$ 3.393,75
11	ALBENDAZOL 400MG COMPRIMIDO	6.250,00	R\$ 0,30	R\$ 1.875,00
12	ALBENDAZOL 40MG/ML SUSPENSÃO ORAL	1.750,00	R\$ 0,82	R\$ 1.435,00
13	ÁLCOOL 70%-1 LITRO	500,00	R\$ 4,15	R\$ 2.075,00
14	ÁLCOOL GEL 70% 1000ML	125,00	R\$ 8,00	R\$ 1.000,00
15	ALGODÃO HIDRÓFILO PACOTE 500G	200,00	R\$ 10,22	R\$ 2.044,00
16	ALMOTOLIA 250 ML	30,00	R\$ 5,10	R\$ 153,00
17	ALMOTOLIA 500 ML	30,00	R\$ 5,10	R\$ 153,00
18	AMBU ADT/COM RESERVATÓRIO	2,00	R\$ 170,00	R\$ 340,00
19	AMBU INFANTIL/COM RESERVATÓRIO	2,00	R\$ 193,00	R\$ 386,00
20	AMBU NEONATO COM RESERVATÓRIO	2,00	R\$ 135,00	R\$ 270,00
21	APARELHO DE GLICEMIA (G-TECH FREE)	5,00	R\$ 92,50	R\$ 462,50
22	APARELHO DE GLICEMIA (ON CALL PLUS)	7,00	R\$ 28,63	R\$ 200,41
23	APARELHO DE NEBULIZAÇÃO ADULTO/PEDIATRICO	2,00	R\$ 228,00	R\$ 456,00
24	ATADURA CREPER (CREME)15	300,00	R\$ 1,08	R\$ 324,00
25	ATADURA CREPER (CREME)20CM	225,00	R\$ 1,42	R\$ 319,50
26	ATADURA GESSADA 15CM CX C/20UNID	10,00	R\$ 49,30	R\$ 493,00
27	ATADURA GESSADA 20CM CX C/20 UNID	10,00	R\$ 72,25	R\$ 722,50
28	AUTO LANCETA AUTOMATICO 28G CX C/100 UND	250,00	R\$ 16,00	R\$ 4.000,00
29	AZITROMICINA 250MG/5ML PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL	1.375,00	R\$ 4,20	R\$ 5.775,00
30	AZITROMICINA 500MG COMPRIMIDO	20.000,00	R\$ 1,20	R\$ 24.000,00
31	BACLOFENO 10MG COMPRIMIDO	250,00	R\$ 0,25	R\$ 62,50
32	BENZILPENICILINA G. BENZATINA 600.000 UI	1.000,00	R\$ 5,12	R\$ 5.120,00
33	BESILATO DE ANLODIPINO 10GM	16.250,00	R\$ 0,06	R\$ 975,00
34	BESILATO DE ANLODIPINO Especificação : 5MG COMPRIMIDO	16.250,00	R\$ 0,06	R\$ 975,00
35	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML	2.000,00	R\$ 1,58	R\$ 3.160,00
36	BOLSA COLOSTOMIA 50MM-PCT C/10 UND	175,00	R\$ 6,65	R\$ 1.163,75
37	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25MG/ML SOLUÇÃO P/INALAÇÃO NASAL	375,00	R\$ 0,88	R\$ 330,00
38	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5 MG/ML-20 SOLUÇÃO INALATORIA	75,00	R\$ 3,55	R\$ 266,25
39	CAMPO OPERATÓRIO 45X50-PCT C/50UND	250,00	R\$ 57,00	R\$ 14.250,00
40	CÂNULA DE GUEDEL Nº3	7,00	R\$ 19,50	R\$ 136,50
41	CÂNULA DE GUEDEL Nº4	7,00	R\$ 19,50	R\$ 136,50
42	CÂNULA DE GUEDEL Nº5	7,00	R\$ 19,50	R\$ 136,50
43	CÂNULA DE GUEDES Nº2	7,00	R\$ 19,50	R\$ 136,50
44	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA Nº5	2,00	R\$ 1,42	R\$ 2,84
45	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA Nº7	2,00	R\$ 1,42	R\$ 2,84
46	CAPTOPRIL 25MG	17.000,00	R\$ 0,04	R\$ 680,00
47	CARVEDILOL 3,125MG COMPRIMIDO	3.250,00	R\$ 0,36	R\$ 1.170,00
48	CARVEDILOL 6,25MG	6.250,00	R\$ 0,16	R\$ 1.000,00
49	CATETER INTRAVENOSO Nº14	200,00	R\$ 0,49	R\$ 98,00
50	CATETER INTRAVENOSO Nº16	200,00	R\$ 0,49	R\$ 98,00
51	CATETER INTRAVENOSO Nº18	2.500,00	R\$ 0,41	R\$ 1.025,00
52	CATETER INTRAVENOSO Nº20	2.500,00	R\$ 0,48	R\$ 1.200,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
C.N.P.J: 11.190.812/0001-63

53	CATETER INTRAVENOSO Nº22	2.500,00	R\$ 0,49	R\$ 1.225,00
54	CATETER INTRAVENOSO Nº24	2.250,00	R\$ 0,48	R\$ 1.080,00
55	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS ADULTO	1.250,00	R\$ 1,10	R\$ 1.375,00
56	CEFALEXINA 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL	1.200,00	R\$ 5,05	R\$ 6.060,00
57	CEFALEXINA SÓDICA DE 500MG CAPSULA	27.500,00	R\$ 0,22	R\$ 6.050,00
58	CEFALOTINA INJETÁVEL	3.000,00	R\$ 6,25	R\$ 18.750,00
59	CETOPROFENO ENDOVENOSO 100MG	1.625,00	R\$ 2,25	R\$ 3.656,25
60	CIPROFLOXACINO 200MG/100ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	400,00	R\$ 19,60	R\$ 7.840,00
61	CLORETO DE POTÁSSIO 600MG (GSK)	100,00	R\$ 4,00	R\$ 400,00
62	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 100ML	6.500,00	R\$ 1,72	R\$ 11.180,00
63	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250ML	5.500,00	R\$ 1,87	R\$ 10.285,00
64	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500ML	8.000,00	R\$ 1,70	R\$ 13.600,00
65	CLOREXIDINA 0,5% ALCOOLICA 1 LITRO	175,00	R\$ 11,99	R\$ 2.098,25
66	CLOREXIDINA 2% 1000ML DEGERMANTE	150,00	R\$ 21,99	R\$ 3.298,50
67	CLORIDRATO DE AMBROXOL 30MG/ML SOLUÇÃO ORAL	2.125,00	R\$ 1,85	R\$ 3.931,25
68	CLORIDRATO DE AMBROXOL 15 MG/ ML SOLUÇÃO ORAL	1.875,00	R\$ 1,85	R\$ 3.468,75
69	CLORIDRATO DE AMIODARONA 200MG	1.375,00	R\$ 0,25	R\$ 343,75
70	CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 500MG	30.000,00	R\$ 0,18	R\$ 5.400,00
71	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% GEL	500,00	R\$ 2,30	R\$ 1.150,00
72	CLORIDRATO DE RANITIDINA 25MG/ML	5.000,00	R\$ 4,70	R\$ 23.500,00
73	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 20L-CX C/20UND	12,00	R\$ 108,00	R\$ 1.296,00
74	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LITROS - CX C/ 20 UNID	10,00	R\$ 52,98	R\$ 529,80
75	COLETOR UNIVERSAL 50 ML	7.500,00	R\$ 0,29	R\$ 2.175,00
76	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 9 FIOS 7,5X7,5-PCT C/500 UND	500,00	R\$ 4,46	R\$ 2.230,00
77	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 9 FIOS 7,5X7,5-PCT C/500 UND	0,00	R\$ 2,75	R\$ -
78	DESFIBRILADOR CARDÍACO BIFÁSICO (ECG E DESF)	0,00	R\$ 34.750,00	R\$ -
79	DIGOXINA 0,25MG	17.000,00	R\$ 0,09	R\$ 1.530,00
80	DIPIRONA 500MG/ML GOTAS Especificação : DIPIRONA 500MG/ML FRASCO DE 10ML.	1.750,00	R\$ 0,77	R\$ 1.347,50
81	DISPOSITIVO URINÁRIO(COLETOR PARA DRENAGEM URINÁRIA MASCULINA)	175,00	R\$ 6,50	R\$ 1.137,50
82	DRYSTARD 2B (DRY MEDICAL FILM-AGFA) TAMANHO:20X25(8X10 POL)	625,00	R\$ 6,30	R\$ 3.937,50
83	DRYSTARDT 2B (DRY MEDICAL FILM - AGFA) 25x30CM (10x12POL)	375,00	R\$ 7,00	R\$ 2.625,00
84	ELETRODOS DE MEMBROS TIPO PINÇAS CARDIOCLIP - 4 UNIDADES COLORIDAS	0,00	R\$ 1.415,00	R\$ -
85	EQUIPO BOMBA DE INFUSÃO CONTINUA COMPRIMENTO: 2,20 M	75,00	R\$ 36,55	R\$ 2.741,25
86	EQUIPO MACROGOTAS	7.500,00	R\$ 0,80	R\$ 6.000,00
87	EQUIPO MICROGOTAS	1.500,00	R\$ 1,01	R\$ 1.515,00
88	ESCITALOPRAM 10MG	250,00	R\$ 0,40	R\$ 100,00
89	ESCOVA DE GLICONATO DE CLOREXIDINA 2% SOLUÇÃO COM TENSOATIVOS	1.125,00	R\$ 1,95	R\$ 2.193,75
90	ESFIGMOMANOMETRO(C/ ESTETOSCOPIO) ADULTO	7,00	R\$ 69,00	R\$ 483,00
91	ESPIRONOLATONA 25 MG	13.750,00	R\$ 0,18	R\$ 2.475,00
92	ETILEFRINA 10MG/ML INJETÁVEL	400,00	R\$ 3,27	R\$ 1.308,00
93	FIO ALGODÃO C/ AGULHA 4CMM CX COM 24 UND	25,00	R\$ 20,60	R\$ 515,00
94	FIO CATGUT CROMADO Nº1 C/AGULHA 40MM CX C/24 UND	25,00	R\$ 81,50	R\$ 2.037,50
95	FIO CATGUT CROMADO Nº2 C/AGULHA 50MM CX C/24 UND	20,00	R\$ 81,50	R\$ 1.630,00
96	FIO NYLON Nº3.0 C/AGULHA 30MM CX C/ 24 UND	25,00	R\$ 21,50	R\$ 537,50
97	FIO NYLON Nº4.0 C/AGULHA 20MM CX C/24 UND	25,00	R\$ 24,50	R\$ 612,50
98	FIO NYLON Nº5.0 C/AGULHA 20MM CX C/24 UND	25,00	R\$ 24,50	R\$ 612,50
99	FIO POLIGLACTINA Nº1 C/AGULHA 5MM CX C/24 UND	12,00	R\$ 78,50	R\$ 942,00
100	FIO POLIGLACTINA Nº5.0 C/AGULHA 20MM CX C/24 UND	12,00	R\$ 125,50	R\$ 1.506,00
101	FITA PARA AUTOCLAVE 19MMX50 M	375,00	R\$ 2,93	R\$ 1.098,75
102	FIXADOR CITOLÓGICO 100 ML	12,00	R\$ 8,20	R\$ 98,40
103	FRALDA INFANTIL TAMANHO M	375,00	R\$ 0,68	R\$ 255,00
104	FUROSEMIDA 40MG	17.500,00	R\$ 0,07	R\$ 1.225,00
105	GEL PARA ULTRASSONOGRAFIA 5 LT	15,00	R\$ 21,75	R\$ 326,25
106	GLICOSE 5% 500 ML	5.000,00	R\$ 2,29	R\$ 11.450,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
C.N.P.J: 11.190.812/0001-63

107	GLUTARALDEIDO 2% 28 DIAS 5 LITROS	50,00	R\$ 34,60	R\$ 1.730,00
108	HIDROXIDO DE ALUMINIO 61,5MG/ML 6% SUSPENSÃO ORAL	1.625,00	R\$ 1,93	R\$ 3.136,25
109	IBUPROFENO 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL	1.375,00	R\$ 1,20	R\$ 1.650,00
110	IBUPROFENO 600MG COMPRIMIDO	35.000,00	R\$ 0,11	R\$ 3.850,00
111	IODOPOLVIDINE TÓPICO 1 LITRO	162,00	R\$ 20,95	R\$ 3.393,90
112	KIT PARA NEBULIZAÇÃO COMPLETO ADULTO	37,00	R\$ 11,50	R\$ 425,50
113	KIT PARA NEBULIZAÇÃO COMPLETO INFANTIL	30,00	R\$ 11,50	R\$ 345,00
114	KIT PARA PCCU TAMANHO PEQUENO	1.500,00	R\$ 3,98	R\$ 5.970,00
115	KOLLAGENASE C/ CLORANFENICOL 0,6U/G+0,01 G/G	1.250,00	R\$ 12,00	R\$ 15.000,00
116	LAMINA DE BISTURI Nº10 CAIXA COM 100 UNIDADES	75,00	R\$ 23,69	R\$ 1.776,75
117	LAMINA DE BISTURI Nº11 CAIXA COM 100 UNIDADES	75,00	R\$ 19,50	R\$ 1.462,50
118	LAMINA DE BISTURI Nº21 CAIXA COM 100 UNIDADES.	62,00	R\$ 29,46	R\$ 1.826,52
119	LAMINA DE BISTURI Nº23 CAIXA COM 100 UNIDADES.	62,00	R\$ 28,70	R\$ 1.779,40
120	LÂMINA FOSCA PARA MICROSCOPIO CAIXA COM 50 UNIDADES.	20,00	R\$ 7,00	R\$ 140,00
121	LEVOMEPROMAZINA 4% ML SOLUÇÃO ORAL	7,00	R\$ 4,78	R\$ 33,46
122	LORATADINA 1MG/ML XAROPE - FRASCOM COM 100ML	1.500,00	R\$ 2,45	R\$ 3.675,00
123	LOSARTANA POSTASSICA 50MG	120.000,00	R\$ 0,06	R\$ 7.200,00
124	LUVA CIRURGICA ESTERIL 8.5 PAR	375,00	R\$ 3,50	R\$ 1.312,50
125	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL Nº6,5-PAR	1.250,00	R\$ 1,55	R\$ 1.937,50
126	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº7.0	1.125,00	R\$ 1,55	R\$ 1.743,75
127	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº7.5	1.125,00	R\$ 1,65	R\$ 1.856,25
128	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G CAIXA COM 100 UNIDADES	500,00	R\$ 75,50	R\$ 37.750,00
129	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M CAIXA COM 100 UNIDADES	1.125,00	R\$ 75,50	R\$ 84.937,50
130	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P CAIXA COM 100 UNIDADES	750,00	R\$ 75,50	R\$ 56.625,00
131	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO:PP CAIXA COM 100 UNIDADES	500,00	R\$ 75,50	R\$ 37.750,00
132	MACACÃO DE PROTEÇÃO (TAMANHO P)	125,00	R\$ 28,80	R\$ 3.600,00
133	MACACÃO DE SEGURANÇA - TAM G	87,00	R\$ 28,20	R\$ 2.453,40
134	MACACÃO DE SEGURANÇA - TAM M	200,00	R\$ 26,00	R\$ 5.200,00
135	MACACÃO DESCARTAVEL (CAPOTE)PACOTE COM 10 UND	1.000,00	R\$ 28,00	R\$ 28.000,00
136	MALEATO DE ENALAPRIL 10MG	17.500,00	R\$ 0,07	R\$ 1.225,00
137	MALEATO DE ENALAPRIL 20MG	17.500,00	R\$ 0,07	R\$ 1.225,00
138	MASCARA DE PROTEÇÃO Nº95CX C/25 UND	2.000,00	R\$ 46,00	R\$ 92.000,00
139	MASCARA DESCARTÁVEL CX C/50 UND	1.000,00	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00
140	MASCARA LARINGEA Nº2	5,00	R\$ 19,50	R\$ 97,50
141	MASCARA LARINGEA Nº3	5,00	R\$ 19,50	R\$ 97,50
142	MASCARA LARINGEA Nº4	5,00	R\$ 19,50	R\$ 97,50
143	MASCARA LARINGEA Nº5	5,00	R\$ 19,50	R\$ 97,50
144	MELEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 0,4MG/ML XAROPE	1.750,00	R\$ 1,43	R\$ 2.502,50
145	MELEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2MG	13.750,00	R\$ 0,10	R\$ 1.375,00
146	METILDOPA 250MG	18.750,00	R\$ 0,25	R\$ 4.687,50
147	METRONIDAZOL 100MG/G(10%)	1.500,00	R\$ 4,93	R\$ 7.395,00
148	MINILAX SUPOSITORIO 6,5G	100,00	R\$ 5,39	R\$ 539,00
149	MIRTAZAPINA 30MG	125,00	R\$ 0,68	R\$ 85,00
150	MONITOR MULTIPARAMETRO COM TELA DE 15 (ECG/SPO2/RESP/TEMP/PNI) BM5	0,00	R\$ 45.000,00	R\$ -
151	NEOMICINA+BACITRACINA 5 MG/G+250 UI/G POMADA DERMAT.	2.000,00	R\$ 2,22	R\$ 4.440,00
152	NIFEDIPINO RETARD 20MG COMPRIMIDO LIBERAÇÃO CONTROLADA	32.000,00	R\$ 0,25	R\$ 8.000,00
153	NISTATINA 100.000 UI/ML SUSPENSÃO ORAL	1.250,00	R\$ 2,50	R\$ 3.125,00
154	ÓLEO DE GIRASSOL 100 ML SOLUÇÃO DERMATOLÓGICA	712,00	R\$ 2,63	R\$ 1.872,56
155	OXIMETRO DE DEDO ADULTO	0,00	R\$ 110,00	R\$ -
156	PAPEL GRAU CIRURGICO 10X300	12,00	R\$ 163,00	R\$ 1.956,00
157	PAPEL GRAU CIRÚRGICO MEDIDA:10X500	12,00	R\$ 201,00	R\$ 2.412,00
158	PAPEL TERMICO PARA IMPRESSOA DE VIDEO SUPERULSTAR 110-S	50,00	R\$ 48,50	R\$ 2.425,00
159	PRÉ CABO EXTENSOR DE OXIMETRIA PARA MONITORES MINDRAY MEC 1000, MEC 1200 PM 9000, PM 800	0,00	R\$ 1.925,00	R\$ -
160	PREDNISONA 5MG	8.750,00	R\$ 0,07	R\$ 612,50





PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
C.N.P.J: 11.190.812/0001-63

161	PRESERVATIVO NAO LUBRIFICADO CAIXA COM 144	35,00	R\$ 30,50	R\$ 1.067,50
162	SENSOR DE OXIMETRIA MD REUTILIZAVEL MULTI-SITE DO UT100	0,00	R\$ 948,00	R\$ -
163	SERINGA DESCARTAVEL SEM AGULHA 20ML	20.000,00	R\$ 0,57	R\$ 11.400,00
164	SERINGA DESCARTAVEL SEM AGULHA 5ML	17.500,00	R\$ 0,18	R\$ 3.150,00
165	SIMETICONA 75 MG/ML Especificação : SOLUÇÃO ORAL	2.000,00	R\$ 1,08	R\$ 2.160,00
166	SULFADIAZINA DE PRATA 400G. POTE	25,00	R\$ 80,00	R\$ 2.000,00
167	SUPORTE PARA DESCAPACK 13 LT	5,00	R\$ 19,50	R\$ 97,50
168	SUPORTE PARA DESCAPACK 20 LT	5,00	R\$ 24,45	R\$ 122,25
169	SWAB PCT C/100 UND	100,00	R\$ 29,50	R\$ 2.950,00
170	TERMOMETRO DE TESTA	0,00	R\$ 210,00	R\$ -
171	TERMOMETRO DIGITAL P/GELADEIRA	5,00	R\$ 76,00	R\$ 380,00
172	TIRA REAGENTE DE MEDIDA DA GLICEMIA CAPILAR (ON CALL PLUS)CX C/50 UND	212,00	R\$ 17,52	R\$ 3.714,24
173	TIRA REAGENTE DE MEDIDA DA GLICEMIA CAPILAR(G-TECH)CX C/50 UND	100,00	R\$ 54,00	R\$ 5.400,00
174	TORNEIRINHA 3 VIAS	4.500,00	R\$ 0,66	R\$ 2.970,00
175	TUBO ORO TRAQUEAL COM CUFF Nº2,5	12,00	R\$ 5,78	R\$ 69,36
176	TUBO ORO TRAQUEAL COM CUFF Nº3,5	12,00	R\$ 5,78	R\$ 69,36
177	TUBO ORO TRAQUEAL COM CUFF Nº7,5	12,00	R\$ 5,90	R\$ 70,80
178	TUBO ORO TRAQUEAL COM CUFF Nº9,0	12,00	R\$ 5,90	R\$ 70,80
179	TUBO OROTRAQUEAL C/ CUFF Nº 4,0	12,00	R\$ 5,78	R\$ 69,36
180	TUBO OROTRAQUEAL C/ CUFF Nº 5,0	12,00	R\$ 5,90	R\$ 70,80
181	TUBO OROTRAQUEAL C/ CUFF Nº 6,0	12,00	R\$ 5,90	R\$ 70,80
182	TUBO OROTRAQUEAL C/ CUFF Nº 7,0	12,00	R\$ 5,90	R\$ 70,80
183	TUBO OROTRAQUEAL C/ CUFF Nº6,5	12,00	R\$ 5,90	R\$ 70,80
184	TUBO OROTRAQUEAL C/CUFF Nº 4,5	12,00	R\$ 5,90	R\$ 70,80
185	TUBO OROTRAQUEAL C/CUFF Nº 5,5	12,00	R\$ 5,90	R\$ 70,80
186	TUBO OROTRAQUEAL C/CUFF Nº3,0	12,00	R\$ 5,78	R\$ 69,36
187	TUBO OROTRAQUIAL 8.0 Especificação : COM CUFF	12,00	R\$ 5,90	R\$ 70,80
188	TUBO OROTRAQUIAL 8.5 Especificação : COM CUFF	12,00	R\$ 5,90	R\$ 70,80
189	VENLAFAXINA 150 MG	125,00	R\$ 0,42	R\$ 52,50
190	VENLAFAXINA 75 MG	125,00	R\$ 0,48	R\$ 60,00
191	VITAMINAS DO COMPLEXO B FRASCO 120 ML	1.500,00	R\$ 3,15	R\$ 4.725,00
				R\$ 786.333,21

ROSELI A. DE ALMEIDA BRAGA
Secretária Municipal de Saúde
Dec. Nº 0002/2021 PMVX/SMS

